Indépendamment de I'enceinte de fossés qui défend l'entrée
immédiate du chiteau, ses dépendances étaient closes par une
enceinte extérieure avec avant-portail, et c’est dans I'intervalle
des deux clétures que se trouve la chapelle consacrée A Ste-Anne.

Cette chapelle, élevée en pignon A I'est et A 'ouest, est ou-
verte par une porte i plein—cintre et éclairée par quatre baies
ogivales dont les moulures indiquent la fin du xve ou le com-
mencement du xvi® sicle.

SeieNEURs : Ils portaient, au xive siécle, le nom de Ratilly et
il ne nous a pas été possible de reconnaftre & quelle famille ils
appartenaient.

xve siécle. Etienne de Courtenay-Tanlay.

Depuis, mémes seigneurs que Treigny.

§ XXXII. — HoussERy.
Nous n’avons aucun renseignement sur ce fief.

POPULATION ACTUELLE
DES LIEUX DONT L'ENSEMBLE COMPOSAIT LA BARONNIE DE PERREUSE.
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CHARTE DE 1248.

Ego Iterius de Tociaco notum facio presentibs et futuris
quod cum bonz memoriz D='* Nariotus, pater meus, ob reme-
dium anim® su® eccliam beat® marie de Perosi, in proprio
fundo suo, fundasset ipsamq. de decimis omnium cibarium
suorum nec non et oium rerum, suarum acquisitar, seu e ac-
quirendar, in potestate de Perosa decimendar dotasset, sicut in
ipsius patris mei authentico plenius continetur, tandem ego
Iterius, ejusdem patris mei inhzrens vestigiis preconens in
futurum ne dicta ecclia in hac parte jure suo possit de-
fraudari, seu ab aliquo successor. meor. super hoc temere
perturbari attendensq. quod huda fragilitas pravior sit ad
retinendas decimas quam solvendas habito superhoc praden-
tum concilio, de assensu et vollite venerabilis patris et dni
mei autissiaudorensis Eppi, nec non et abbatis et canoni-
cor. S' Sateri, dedi et concessi, in perpetuum, pro remedio az
mez et antecessor. meor. pro solutione dictar. decimar, ad sus-
tentaonem canonicor. in ecclia beate mariz de Boutissen dno
servientium, ad quos ante dicta ecclia de Perosa, de conces-
sione pi® recordationis dni Hugonis, quondam autissiodorensis
Eppi dignoscitur pertinere, octo sextarios frumenti, octo sex-
larios sigali et octo sextarios auenz, in grangiis meis de Loen
et de Perosi, vel in territor. ipsartoto, si grangiz ibi non
fuerint, quocumque modo, cultum fuerit vel locatum, in octavd
oium s', annuatim persolvendor. Dedi preterea dictis cano-
nicis beatz mariz de Boutissen decem modios vini meri, boni
et legitimi, sine aqud, albi vel rubei, de vino clausi mei de
Perosa, Tore vindemiar, ibidem annis singulis percipiendos, et,
si vinum decime clausi mei ad hoc non sufficerit, de vino 2qui-
valente, ibidem vel alibi comparato, dictis canonicis, apud
Perosam, annis singulis decem modii persoluentur. Verum,
quoniam pater meus capitulo de Perosi, quotiens presens esset,
procuraoem suam in domo sui habendam concesserat in perpe-
tuum, ego, pro procuraoe illd, dedi et concessi canonicis beate
mariz de Boutissen centum solidos, cursalis monete et alios
centum solidos, pro elemosima patris mei Cariodi, in ferragio
meo de S* Amando, ad nativitatem dni, annis singulis red-
dendos et percipiendos nec non et viginti solidos, ejusdem mo-
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nete, ut ex inde lampas una exhibeatur que de nocte ardeat
semper in capelld med de Perosi qui, similiter, in ferragio de
S* Amando, annis singulis percipientur.

Ad hzc dedi et concessi sepddictis fratribus de Boutissen
agnum pinguem, singulis annis in Paschi ad esum fratrum
ejusdem domus, et pastum ad opus viginti Porcorum absque
pasnagio per nemora mea de Pulegid, vel Perosa, haiis meis et
plaissetis exclusis. Preter ea si defectis badiis in grangiis meis
supradictis, vel in territorio ipsarum seu vini in clauso meo de
Peros, vel si, in ferragio meo de S* Amando, defectus conti-
gerit quominus undecim libre persolventur sicut superius est
expressum. Ego vel quicumque doms Perosz vel ferragii exti-
terit persolvere tenebimur ad integrum oia supradicta, terminis
constitutis ; quod si fortt colapsit id facere noluerimus, vel
neglexerimus, per censuram ecclesiasticam ad id faciendum
nos astringimus compellando. Supra dictis adjunctum est et
adpetitionem meam a venerabili patre et dno meo Villemo au-
tissiodorensi Eppo et abbate S% Sateri, nec non et a Priore
S% Amatoris autissiodorensis ad cujus curam et provisionem
domus de Boutissen et ea que ejusdem domus fuerint pertinere
noscuntur concessum et constitutum ut unus pradictor. fratrum
de Boutissen quoties esse deberet in loco quotiens ego vel uxor
mea apud Perosam fuerimus residentes, in capelli mea de Perosa,
singulis diebus, celebret, cum autem absentes fuerimus, tunc
in ecclesid de Boutissen, singulis diebus, missam, quam dil
vixerimus, de S** Spiritu celebrabit. Post obitum vero meum,
pro defunctis post aliam missam qua nobis ibidem ab antiquo,
diebus singulis, debebitur, ita quod in ead. domo, singulis
diebus, dua: missz pro nobis perpetuo persolventur. Quz oia
ut perputuam obtineant firmitatem, ego, de volte et assensu
vxoris me B., qua etiam oia fide data se firmiter servaturam
promisit, presentes litteras sigilli mei caractere roboravi quas et
ead. vxor mea sigillo suo munivit in testimonium et muni-
mentum, ’

Actum anno Dni millesimo ducentesimo decimo octavo.

_ Copie collationnée sur Uoriginal par le Prieur de Saint-
Satur, le 8 novembre 1724.
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ARMORIAL
DE LA BARONNIE DE PERREUSE.

§ fer. — Seigneurs de Perreuse.

1. DeToucy. De gueules, a 3 pals de vair, au chef dor chargé de
4§ merlettes de gueule[Arm. du Nivernois].

2. DE BAR. D’azur, semé de croiz recroisettées, au pied fiché, et
chargé de 2 bars adossés, le towt d’or. (Hist. gén. de la maison de
PFrance.) [A ajouter & 'arm. du Nivernois].

3. DE MoNTFERRAT. D'argent au chef de gueule. (Palliot, p. 144.)
[A ajouter 2 'arm. du Nivernois].

4. Ceeur. D'azur a la fasce d'or chargée de 3 coquilles de sabls,
accompagnée de 3 caeurs de gueules, 2 et 1. (Plafonds de I'hotel
Jacques-Ceeur, & Bourges). Palliot dit les cceurs d'or. [A ajouter 2
Parm. du Nivernois].